
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УРОЖАЙНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 
30  августа 2021 г.                                с.Урожайное                                              № 140 
      
 

О переходе на электронный журнал 

без использования бумажных носителей 

в 2021-2022 учебном году 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

письмом Минобрнауки от 15.02.2012 № АП-147/07 «О методических 

рекомендациях по внедрению систем ведения журналов успеваемости в 

электронном виде», во исполнение приказа Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 26.04.2021 № 707 «О внедрении в 

Республике Крым единой системы электронных журналов», приказа МКУ 

«Отдел образования администрации Советского района Республики Крым» 

от 29.04.2021 г. № 164 «О внедрении в Советском районе Республики Крым 

единой системы электронных журналов»,  с целью обеспечения реализации 

прав обучающихся и их родителей (законных представителей), 

совершенствования информационного обеспечения процессов управления 

школой, планирования и организации учебного процесса на основе 

внедрения информационных технологий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу с информационной системой «Электронный журнал» 

(далее – ЭлЖур) без использования бумажных носителей с 1 сентября 2021 

года. 

2. Использовать АИС «Электронный журнал» для фиксации уроков. 

3. Утвердить: 

3.1. Состав рабочей группы по внедрению информационной системы 

«Электронный журнал»:  

Ясафова Н.В. – руководитель группы, директор школы. 

Алиева Л.Н. – заместитель директора по УВР. 

Капарулин С.В. – технический специалист. 

Пугачева А.В. – делопроизводитель. 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902228011/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902346082/


 


		2021-10-08T08:47:28+0300
	Ясафова Наталья Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




